

Gulerodsgruppen A/S

Højgårdsvej 7-9
4540 Fårevejle

CVR-nr. 20614978

Årsrapport 2020/21

26. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 01-12-2021

Advokat Klaus Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Noter	19

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at modtage, behandle og sælge gulerødder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2020 - 30-06-2021 udviser et resultat på kr. -2.077.853, og selskabets balance pr. 30-06-2021 udviser en balancesum på kr. 3.759.239, og en egenkapital på kr. -7.206.115.

Ledelsen finder årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har økonomisk været udfordret af det forhold, at tidligere bankforbindelse har opsagt kreditfaciliteter med kort varsel, hvilket har medført at selskabets kapitalberedskab ikke har været tilstrækkeligt til sikring af alle selskabets forpligtelser. Et forhold, der fortsat giver udfordringer for selskabets drift og ledelse.

Ledelsen har anvendt ressourcer på, at finde løsninger til sikring af kapitalberedskabet, herunder til indfrielse af opsagte engagementer hos tidligere pengeinstitut. Ledelsen har søgt muligheder hos andre pengeinstitutter og alternative løsninger. Der har været tale om en presset situation grundet et kort opsigelsesvarsel, hvilket medførte, at det ikke har været muligt, at finde finansiering hos andet pengeinstitut. Ledelsens arbejde med andre løsninger resulterede i en sale/leaseback løsning med virksomhedens anlægsaktiver (ejendomme og driftsmidler).

Salget er foretaget til handelspriser efter vurdering af fagfolk. Det har medført et tab i resultatopgørelsen på t.kr. 1.142, hvilket er lavere end den af- og nedskrivning på t.kr.1.800, som selskabet normalt skulle have foretaget for regnskabsåret.

Løsningen har medført, at selskabet har indfriet de opsagte forpligtelser hos tidligere pengeinstitut, samt sikret, at selskabet via aftaler har aktiverne til rådighed til fremtidig drift.

Regnskabsåret har yderligere været præget af en længere periode uden en daglig leder(direktør), samt ændringer på andre ledende poster i virksomheden. Disse forhold har medført uregelmæssigheder i produktionen og perioder med tilpasninger for nye ledere og personalet i øvrigt. Forhold, der har givet udfordringer i indtjening og effektivitet, samt ekstraomkostninger til ekstern assistance og overarbejde mv.

Foruden disse væsentlige påvirkninger af selskabets drift og kapitalberedskab, så har året endvidere været påvirket af lavere afsætning til Coop samt udfordringer med kvaliteten af råvarerne, som leveres.

Det er forhold, der har medført, at budgetforudsætninger og forventninger ikke har kunne overholdes, hvilket har givet store afvigelser hertil.

Ledelsesberetning

De økonomiske konsekvenser af denne udvikling har haft følgende påvirkninger:

Omsætningen	t.kr. -1.529.
Dækningsbidraget	t.kr. -482.
Indtjeningsbidraget	t.kr. -430.

Dækningsbidraget er faldet til 4,3% mod et gennemsnit de sidste 3 år på 14,2%

Personaleudgifter er steget t.kr. 600 (stoppede medarbejdere og meroverarbejde m.v.).
Eksterne rådgivere er steget t.kr. 300 (økonomisk, juridisk og ledelsesmæssig assistance).

Disse poster medfører en samlet negativ påvirkning af årets resultat på ca. t.kr. 1.400, der er indarbejdet i resultatopgørelsen.

Den likviditetsmæssige påvirkning af årets dispositioner har været positiv med t.kr. 545, hvilket bidrager til kapitalberedskabet, men ledelsen vurderer, at dette ikke er tilstrækkeligt på længere sigt, hvorfor ledelsen fortsat arbejder på løsninger hertil.

Ledelsen er i denne sammenhæng opmærksom på, at selskabet har tabt hele selskabskapitalen og på reglerne i selskabslovens §119. Ledelsen opdaterer løbene den økonomiske plan for sikring af den nødvendige driftskapital og reetablering af kapitalen. Ledelsen vurderer pt. at selskabets kapital kan reetableres gennem fremtidig drift.

Udbruddet af COVID-19 virussen og de indførte restriktioner har ikke i betydende grad påvirket årets aktiviteter og økonomiske udvikling.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Virksomheden har ikke opnået de budgetterede resultater grundet Coop ikke har aftaget forventede mængder, hvilket skyldes manglende efterspørgsel på denne tid af året og især henset til en lang eftersommer.

Faldet i afsætningen er over 30% og har medført, at den i selskabet i forvejen skrøbelige likviditet er blevet påvirket yderligere i en negativ retning.

Afsætningen er i de seneste måneder steget til forventede niveauer og har medført, at der ikke er sket yderligere negativ udvikling i de økonomiske forhold.

Udbruddet af Corona-virus fortsætter og såfremt myndighederne gennemfører yderligere tiltag for, at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan Gulerodsgruppen A/S blive påvirket negativt.

Der er efter regnskabsårets afslutning iøvrigt ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Forventninger til fremtiden

Virksomheden har indtil regnskabsafslæggelsesdatoen ikke opnået de forventede resultater i næste regnskabsår, der dog udviser positiv udvikling og overskud.

Ledelsen forventer derfor et mindre positivt resultat i næste regnskabsår.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet, til trods herfor, endnu ikke har den fornødne kapital til sikring af opfyldelse af selskabets forpligtelser i de næste regnskabsår.

Ledelsen har derfor fortsat fokus på løsning heraf, herunder på muligheder for gennemførelse af en kapitaludvidelse.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets tidligere bankforbindelse har krævet alle kreditfaciliteter indfriet i regnskabsåret.

Forholdet har medført, at selskabet har set sig nødsaget til, at sælge alle anlægsaktiver og leje/lease disse for at skaffe den fornødne kapital til indfrielse af forpligtelserne overfor tidligere bankforbindelse.

Forholdet har endvidere medført, at selskabet efterfølgende har et meget skrøbeligt kapitalberedskab, som ledelsen vurderer ikke er tilstrækkelig på sigt.

Resultatopgørelse

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste		6.387.012	7.648.253
Personaleomkostninger	1	-6.676.868	-7.485.359
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		0	-5.148.955
Andre driftsomkostninger		-1.283.906	-174.088
Driftsresultat		-1.573.762	-5.160.149
Andre finansielle indtægter		1.342	1.528
Finansielle omkostninger		-505.433	-639.601
Resultat før skat		-2.077.853	-5.798.222
Skat af årets resultat		0	-330.973
Årets resultat		-2.077.853	-6.129.195
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-2.077.853	-6.129.195
Resultatdisponering		-2.077.853	-6.129.195

Balance 30. juni 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		0	5.024.280
Produktionsanlæg og maskiner	2	0	4.710.252
Materielle anlægsaktiver		0	9.734.532
Deposita		763.644	0
Finansielle anlægsaktiver		763.644	0
Anlægsaktiver		763.644	9.734.532
Råvarer og hjælpematerialer		426.557	471.637
Varebeholdninger		426.557	471.637
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		606.380	483.364
Udsudte skatteaktiver	3	0	0
Periodeafgrænsningsposter		0	32.307
Tilgodehavender		606.380	515.671
Likvide beholdninger		1.962.658	13.701
Omsætningsaktiver		2.995.595	1.001.009
Aktiver		3.759.239	10.735.541

Balance 30. juni 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.356.000	2.356.000
Overført resultat		-9.562.115	-7.484.261
Egenkapital		-7.206.115	-5.128.261
Hensættelse til overgangsskat		2.356.000	2.356.000
Hensatte forpligtelser		2.356.000	2.356.000
Gæld til kreditinstitutter		0	2.992.872
Leasingforpligtelser		0	1.279.584
Langfristede gældsforpligtelser		0	4.272.456
Gæld til kreditinstitutter		0	1.258.896
Gæld til banker		1.417.305	1.701.025
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.646.338	3.314.776
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		4.545.711	2.960.649
Kortfristede gældsforpligtelser		8.609.354	9.235.346
Gældsforpligtelser		8.609.354	13.507.802
Passiver		3.759.239	10.735.541
Usikkerhed om going concern	4		
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		

Noter

1. Personaleomkostninger

	2020/21	2019/20
Lønninger	5.834.898	6.516.603
Pensioner	718.763	854.750
Andre omkostninger til social sikring	123.207	114.006
	6.676.868	7.485.359
Gennemsnitligt antal beskæftigede	15	17

2. Produktionsanlæg og maskiner

I produktionsanlæg og maskiner indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt kr. 0.

3. Udskudte skatteaktiver

Den negative udskudte skat udgør kr. 1.377.580 og består primært af fremført skattemæssigt underskud. Værdiansættelsen tager udgangspunkt i den forventede udnyttelsesgrad i det fremførte underskud. Selskabets ledelse har vurderet, at med de nuværende vurderingsforhold, er det ikke muligt, at udnytte alle underskuddende 100 pct. Indenfor de næste 3-5 år og har på denne baggrund valgt at vurdere det udskudte skatteaktiv til kurs 0.

Noter

4. Usikkerhed om going concern

Regnskabsåret udviser et stort negativt resultat på t.kr. 2.077, hvilket har medført, at selskabet fortsat har tabt hele kapitalen, der udviser t..kr. -7.206..

Årets negative resultat skyldes bla. udskiftninger på ledende poster og merudgifter til personale, produktion og ekstern assistance, der har medført stort fald i dækningsbidraget.

Selskabets engagementer i tidligere pengeinstitut er blevet opsagt og indfriet ved hjælp af en sale/leaseback løsning.

Forholdet har medført at kapitalberedskabet i virksomheden er svækket væsentligt.

Disse forhold medfører væsentlig usikkerhed for going concern for selskabet.

Ledelsen er fortsat opmærksom på reglerne i Selskabslovens § 119 og opdaterer løbene den økonomiske plan for reetablering af kapitalen i selskabet.

Ledelsen vurderer, at kapitalberedskabet er skrøbeligt og ikke tilstrækkeligt på længere sigt, hvorfor ledelsen arbejder på en løsning heraf.

Ledelsen har derfor forsat aftale med avlere (ejere og leverandører) om bla. priser og kredittider til sikring af den nødvendige driftskapital til gennemførelse af den løbene drift.

Det har pt ikke været muligt for ledelsen at få tilsagn fra nye kreditinstitutter om etablering af kreditfaciliteter til sikring af driftskapital de næste 12 måneder fra regnskabs udløb.

Ledelsen forventer på baggrund af opdaterede budgetter, aktivitetsniveau og igangværende løsningsmodel til den fornødne driftskapital, at næste regnskabsår resulterer i et positivt resultat.

Ledelsen har på dette grundlag aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med restløbetid på op til 12 måneder og en samlet forpligtelse på til kr. 16.000.

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser pr. statusdagen, end de i balancen anførte.

Noter

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der udstedt følgende:

Virksomhedspant på nom. værdi kr. 5.000.000 i simple fordringer, varelager, driftsmateriel og immaterielle anlægsaktiver, til samlet regnskabsmæssig værdi med kr. 1.032.937.

Selskabet har ikke udover ovenstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.